
Tečkování 
Zaměření hry:  

Podněcuje spolupráci s ostatními na vyřešení skupinového úkolu a zároveň dobře slouží jako zábavná 
forma rozdělení jedinců do skupin.  

Pomůcky: 

Malé samolepicí šEtky nebo tečky různých barev, jeden pro každého účastníka. Nemáte-li k dispozici 
barevné samolepicí šEtky nebo tečky, poslouží stejně dobře tečky kreslené smývatelným fixem.  

Čas: 

Na rozdělení 3 minuty, hledání 3 minuty, diskuse může být až 15 minut. 

Průběh: 

1. Účastníci se postaví do kruhu, zavřou oči a učitel každému nalepí nebo namaluje na čelo barevnou 
značku. Předem upozorněte, že se žáků budete dotýkat na čele. Barvy je třeba střídat tak, aby vedle 
sebe stojící hráči nebyli označeni stejně. Zastoupení jednotlivých barev by však mělo být rovnoměrné.  

2. Hráči pak otevřou oči a jejich úkolem je vytvořit skupinky podle určitého společného znaku (sami 
brzy poznají, že je to podle stejné barvy). Hráči nesmějí mezi sebou mluvit.  

Obměna hry a otázky k diskusi: 

V případě, že dáte jednomu jinou barvu nebo ho neoznačíte, bude zažívat pocit izolace či „menšiny“, 
připravte se pak na analýzu situace. Následuje diskuse o pocitech hráčů, kteří patřili k „většině“, 
„menšině“ nebo „nikam“. Pozor, toto je jen pro vyrovnané a silné jedince! 

Možné otázky: Jaké pocity jste měli na začátku, když jste měli zavřené oči? Pokud jste to vnímali jako 
nepříjemné, můžete to srovnat se situací, kdy po vás někdo něco chce za podmínek, které neznáte? 
Dovedete srovnat situaci ve třídě se situací izolovaného jedince ve společnosC?

Použité zdroje: ŠIŠKOVÁ, Tatjana, ed. Výchova k toleranci a proti rasismu: [multikulturní výchova v praxi]. 
Vyd. 1.,Praha: Portál, 1998, str. 188. 


	Tečkování

